
муниципальное бюджетное учреждение
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СО 

СТАЦИОНАРОМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ ГРАЖДАН И 
ИНВАЛИДОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МБУ «КЦСОН Чулымского района НСО»)
г. Чулым

ПРИКАЗ

От 01.06.2021 г. № 178-ОД

О доставке граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в 
постороннем уходе, в отделение дневного пребывания

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
статьей 3 Закона Новосибирской области от 18.12.2014 № 499-03 «Об 
отдельных вопросах организации социального обслуживания граждан в 
Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской 
области от 09.12.2019г. № 463-п «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») по реализации пилотного проекта по созданию системы 
долговременного ухода на территории Новосибирской области за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального проекта 
«Старшее поколение» национального проекта «Демография» на 2020-2022 
годы», в целях реализации пилотного проекта по созданию на территории 
Новосибирской области системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать доставку в отделение дневного пребывания граждан, 
нуждающихся в постороннем уходе, в том числе с психическими 
расстройствами, признанные нуждающимися в социальном обслуживании в 
полу стационарной форме, а также отнесенные к 3, 4, 5 группе ухода.
2. Утвердить Порядок доставки граждан пожилого возраста и инвалидов, 
нуждающихся в постороннем уходе, в филиал муниципального бюджетного 
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения со 
стационаром социального обслуживания престарелых граждан и инвалидов 
Чулымского района Новосибирской области» «Отделение дневного 
пребывания» (Приложение №1).
3. Назначить ответственного за осуществление доставки (сопровождения) 
граждан, нуждающихся в постороннем уходе, социального работника 
отделения дневного пребывания Трапезун Л.И.
4. Назначить водителя, осуществляющего доставку граждан, нуждающихся 
в постороннем уходе, Кауфмана Е.Я.



5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую 
отделением дневного пребывания Быкову А.Ю.
6. С приказом ознакомить касающихся лиц.

Директор учреждения

С приказом ознакомлены:

Заведующая отделением 
дневного пребывания

Социальный работник

Водитель Е.Я. Кауфман

А.Ю. Быкова

Л.И. Трапезун


